
02/03/2022 11:49 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1013170&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00118/2021 (SRP) 
 

Às 14:48 horas do dia 09 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RAFAELA MEDINA CURY, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1182021, Pregão nº
00118/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Concreto usinado
Descrição Complementar: ITEM 01 – CONCRETO BETUMINOSO Descrição: Massa asfáltica tipo CBUQ-Concreto
Betuminoso usinado a quente, a granel, estocável, com agregados pétreos, modificado por aditivo que retarda a cura,
não emulsionado, usinado em usina de asfalto, para aplicação a frio inclusive sob chuva e em buracos com água, sem
perda de coesão, com aderência ao pavimento e trabalhabilidade, dispensando imprimação e pintura de ligação, para
manutenção de pavimentos (tapa buracos), que pode ser estocado por até 24 (vinte e quatro) meses. Saco de 25 kg.
Quantidade: 720 Unidade: Saco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 720 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIVIL PAVIMENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,8900 e a quantidade de 720
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2022
15:50:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIVIL PAVIMENTACOES

LTDA, CNPJ/CPF: 21.831.086/0001-74, Melhor lance: R$ 25,8900

Homologado 09/02/2022
14:48:18

RAFAELA
MEDINA
CURY

Fim do documento


